
安岐真⼈杯争奪 瀬⼾の⼤魔神⼤賞
5/ 4  5  6  7  8  9

初⽇

締切時刻 15:19
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3660 長谷川　親王 B1 0.16 4.15 19.5 4.56 24.4 53 44.0 52 26.4 チルトを下げてペラも叩いた。伸びは良さそうな感
じ。チルトはマイナスで合わせていくと思う。

2 3855 大熊　　辰弥 B1 0.23 4.42 20.9 4.20 16.4 29 32.8 18 36.5 特訓では普通だったけど体感的には鈍さがある。
色々と点検しながら調整を考えていきたい。 5

3 3910 松下　　知幸 B1 0.19 4.66 18.0 4.60 21.5 28 35.5 45 36.8 少し乗りづらさがあった。足的には普通くらいか
な。乗れるようにペラは叩いていこうと思う。 7

4 4894 原村　　拓也 B1 0.16 4.63 21.7 4.72 20.3 34 41.3 61 30.3 ペラは叩いて乗ったけど回ってなかったかな。足は
まだ分かってない。ぼちぼちやっていく。 9

5 5326 三嶌　さらら B2 -- 1.56 1.2 1.31 0.0 1  30.8 63 34.5 伸び型っぽいペラの形だった。乗り心地はちょっと
気になるけど、直線は良さそうな感じ。 8

6 3578 塩田　　雄一 B1 0.19 4.55 25.0 4.53 24.0 60 34.6 26 38.3 現状はいいことも悪いこともなくて普通。下がるこ
とはないし、ターンの違和感とかもなかった。

フォーカス
展望

自信度40%
良機を得た①長谷川がインで奮戦。前節優出機の③松下と②大熊で次位争いへ。④原村も足負けはなくカドからスタート勝負に出るか。

予選

締切時刻 15:44
1 3568 木村　　光宏 B1 0.18 4.66 31.2 5.76 43.0 4  33.7 40 33.1 ―

2 4034 西原　　明生 B1 0.18 4.38 22.4 4.10 20.2 20 38.4 56 30.9 足的にはこのままでも行けそうな感じだけど、好き
な体感ではない。ペラを叩くか考える。 8

3 5136 濱野　　斗馬 A1 0.14 6.48 50.0 5.99 41.4 56 40.7 51 31.7 エンジン本体は普通よりはありそう。ちょっとスカ
スカしていたから、そこは改善したい。 12

4 5173 谷口　　佳蓮 B2 0.17 4.77 24.5 4.43 30.3 61 32.4 19 31.7 ペラは片面だけ叩いた。現状は普通くらいで下がる
ことはなかった。ペラ調整を続けていく。 7

5 5241 門田　　　栞 B1 0.19 3.11 11.9 2.17 9.2 59 27.3 27 31.2 本当に普通という感じ。下がることはないし悪くは
ないけど、決していいとも言えない。 6

6 3442 宮武　　英司 A2 0.17 5.61 37.2 5.14 31.1 23 46.8 59 31.5 このままでも、それなりに行けそうな感じ。出てい
くことはないけどターンはしやすかった。 11

フォーカス
展望

自信度60%
③濱野がスピードで突破する。①木村は先マイしぶとく残したい。⑥宮武は展開を突いて浮上へ。②西原は小回り差しでバック粘り込む。

予選

締切時刻 16:11
1 4511 中岡　　健人 B1 0.17 4.90 25.5 5.27 33.7 33 37.0 55 31.4 ペラは叩いて乗った。現状は下がることなく普通く

らいかな。引き続きペラをしっかり叩いていく。 7

2 5224 西岡　　顕心 B1 0.16 5.51 29.4 4.65 21.7 3  34.4 30 34.3 そのままで乗ったけど行き足は良さそうだった。
ちょっと回り過ぎてるから止める調整をしていく。 10

3 3543 福田　　雅一 A2 0.15 5.49 37.1 5.93 43.4 48 37.0 31 32.3 前検にしては回転も上がっていたし、特訓もまずま
ずだったと思う。これからペラを点検する。 8

4 3832 下田　　哲也 B1 0.17 5.01 26.5 4.96 28.5 18 46.4 33 33.1 そのままで乗ってみたけど悪くなかった。合ってく
れば色々と動いてくれるエンジンだと思う。 9

5 4331 三好　　勇人 A2 0.14 5.68 37.6 5.62 40.2 5  36.9 6  35.7 そのままで乗ってみた。現状でも普通くらいで悪く
はないけど、ペラは叩いていくと思う。 11

6 4772 石丸　　海渡 A1 0.11 6.49 47.6 6.30 48.8 31 41.1 57 30.6 そのままで乗って足合わせや特訓では変わらなかっ
た。これからペラを自分の形に叩いていく。 12

フォーカス
展望

自信度55%
②西岡が鋭い差しハンドルを入れる。①中岡も押し切れる足はありそう。③福田はセンター自在に立ち回る。攻撃力ある⑥石丸は大外枠でも軽視は禁物。

予選

締切時刻 16:37
1 4154 森安　　弘雅 B1 0.17 5.26 35.5 5.12 34.5 65 31.4 28 31.4 班での比較は一緒くらい。思ったよりも回転が上

がっていたから止める方向で調整していく。

2 3975 小野寺　智洋 A2 0.16 5.67 34.1 5.38 31.4 44 35.7 10 39.6 そのままで乗ってみたけど、まだいいエンジンの手
応えは感じなかった。しっかり調整したい。 10

3 4931 木谷　　賢太 A2 0.18 5.90 38.3 6.31 46.4 21 39.8 13 29.0 現状としては問題はないかな。ただ、乗り心地が気
になったから特訓の後にペラは叩いた。 11

4 5032 谷口　　知優 B1 0.15 4.09 22.2 4.68 27.6 64 34.6 38 36.1 ペラは片面だけ叩いたけど、班の比較では良くはな
かったかな。伸びやスリットの足がもう少し。

5 5265 大廣　　咲季 B2 0.20 1.73 1.3 1.57 0.0 54 35.7 43 28.2 ペラを叩いてからの方が良くなってたと思う。直線
は悪くないけど、もう少し乗りやすくしたい。

6 4643 近江　　翔吾 A1 0.14 6.75 47.5 7.17 57.4 37 35.6 64 30.8 目立つところはないけど悪くはなさそう。まだペラ
が合ってないから調整は続ける。 12

フォーカス
展望

自信度60%
①森安がコース有利に先行する。②小野寺は差しに絞って追走へ。⑥近江は全速まくり差し狙いか。③木谷はツケマイ握って浮上。

予選

締切時刻 17:06
1 5218 山田　　理央 B1 0.19 4.09 14.7 2.97 13.8 26 41.0 21 35.1 進んでる感じはあったけど、まだ行き足がきてなく

てスタートがしにくかった。

2 4529 嶋　　　義信 A2 0.13 5.81 36.6 5.48 33.6 15 43.2 41 43.5 乗りにくかったからペラは叩いたけど、まだ起こし
がモサッとしてスタートがしにくい感じ。 10

3 4821 妻鳥　　晋也 B1 0.19 5.46 40.2 4.99 30.5 17 33.5 49 31.9 ペラは叩いた。下がるようなことはなかったし普通
くらいだと思う。特に違和感もなかった。

4 4776 竹田　　和哉 A1 0.15 6.88 50.0 6.38 43.3 45 29.6 39 30.4 チルトは０にしてペラも叩いていった。機歴は気に
なるけど、今のところは普通だと思う。 11

5 4220 深川　　和仁 A2 0.14 4.21 23.0 6.00 46.8 49 33.5 65 24.3 ペラは叩いていったけど、まだ合ってない。まずは
ペラをしっかり煮詰めていくところから。 9

6 3855 大熊　　辰弥 B1 0.23 4.42 20.9 4.20 16.4 29 32.8 18 36.5 4 ー 特訓では普通だったけど体感的には鈍さがある。
色々と点検しながら調整を考えていきたい。 1

フォーカス
展望

自信度45%
足も枠もいい①山田に期待したが、イン実績ひと息で過信は禁物。差しに構える②嶋や、カドからさばく④竹田も単互角。③妻鳥はセンター全速戦に活路。

予選

締切時刻 17:33
1 3907 村越　　　篤 A2 0.16 5.97 38.9 6.07 45.8 47 32.4 34 31.7 スタートする感じは班でも変わらなかった。このま

ま行こうか迷うくらい悪くなかった。 10

2 5241 門田　　　栞 B1 0.19 3.11 11.9 2.17 9.2 59 27.3 27 31.2 6 ー 本当に普通という感じ。下がることはないし悪くは
ないけど、決していいとも言えない。 2

3 4030 森高　　一真 A1 0.13 7.22 48.3 7.24 55.7 11 37.4 7  23.4 今年ずっとやっていたペラだと気温的にも厳しそ
う。まだエンジンの素性もつかめていない。 12

4 4452 松尾　　　祭 A1 0.16 6.36 42.3 5.76 37.0 41 33.7 11 33.9 直線は悪くないけど乗り味がイマイチだった。また
乗ってみてペラをどうするか考える。 11

5 4020 川上　　清人 B1 0.17 3.80 17.5 4.23 23.4 7  46.1 62 41.7 そのままで乗ったら回り過ぎだった。エンジンの雰
囲気は悪くないから、しっかり合わせたい。

6 5291 三嶌　こころ B2 0.22 1.61 0.0 1.53 0.0 9  36.6 15 40.8 ペラはそのままでチルトだけ０にした。伸び返す感
じもあったし、そこまで悪くないと思う。

フォーカス
展望

自信度65%
①村越がインで気合のスタートを打つ。③森高はまくり差してバック好勝負へ。④松尾のカド攻めに一発力。ここが攻めればマークする⑤川上の浮上も。

カチ勝ち6



安岐真⼈杯争奪 瀬⼾の⼤魔神⼤賞
5/ 4  5  6  7  8  9

初⽇

締切時刻 18:06
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4583 古田　　祐貴 A2 0.14 5.84 38.7 6.01 39.0 66 36.8 1  39.5 特訓も他とそんなに変わらなかったし普通はあると
思う。ターンの体感も悪くなかった。

2 3837 秋山　　広一 A1 0.14 6.24 44.3 6.27 44.5 63 33.5 53 40.9 ペラはちょっと叩いたくらいだけど反応はあったと
思う。班でも変わらなかったし普通くらいかな。 11

3 5173 谷口　　佳蓮 B2 0.17 4.77 24.5 4.43 30.3 61 32.4 19 31.7 5 ー ペラは片面だけ叩いた。現状は普通くらいで下がる
ことはなかった。ペラ調整を続けていく。 2

4 4511 中岡　　健人 B1 0.17 4.90 25.5 5.27 33.7 33 37.0 55 31.4 2 ー ペラは叩いて乗った。現状は下がることなく普通く
らいかな。引き続きペラをしっかり叩いていく。 3

5 4459 片岡　　雅裕 A1 0.13 6.29 40.1 7.79 63.6 43 36.8 22 29.1 チルトを下げてペラも叩いた。伸びは分からないけ
ど、レース足系は悪くなさそうな感じ。 12

6 3910 松下　　知幸 B1 0.19 4.66 18.0 4.60 21.5 28 35.5 45 36.8 1 ー 少し乗りづらさがあった。足的には普通くらいか
な。乗れるようにペラは叩いていこうと思う。 1

フォーカス
展望

自信度60%
①古田がインから一気駆け。地力上位の⑤片岡は外枠でも単級の評価。②秋山は定石通りの差し構え。③谷口は女子の軽量を生かして。

穴ガチ7

締切時刻 18:34
1 4739 中村　　晃朋 A1 0.17 6.75 53.9 6.71 47.4 27 32.9 50 38.7 特に悪いことはないけど、かと言って良くもない。

気になるところがあったから本体整備をした。 12

2 3543 福田　　雅一 A2 0.15 5.49 37.1 5.93 43.4 48 37.0 31 32.3 4 ー 前検にしては回転も上がっていたし、特訓もまずま
ずだったと思う。これからペラを点検する。 3

3 4010 越智　　照浩 B1 0.19 4.20 18.5 4.26 21.4 38 42.4 9  34.5 もらったままで乗ってみた。目立つほどではないけ
ど悪くはなさそう。まずは微調整くらいで行く。

4 5037 田頭　　虎親 A2 0.16 6.36 46.6 5.57 35.8 24 39.7 58 30.1 ペラは少し叩いた。まだ合ってない割には班でもつ
いていけたかな。乗り心地とかを良くしたい。

5 4034 西原　　明生 B1 0.18 4.38 22.4 4.10 20.2 20 38.4 56 30.9 2 ー 足的にはこのままでも行けそうな感じだけど、好き
な体感ではない。ペラを叩くか考える。 2

6 5326 三嶌　さらら B2 -- 1.56 1.2 1.31 0.0 1  30.8 63 34.5 6 ー 伸び型っぽいペラの形だった。乗り心地はちょっと
気になるけど、直線は良さそうな感じ。 1

フォーカス
展望

自信度75%
進入固定のインを生かす①中村が中心。④田頭はカド全速戦で一撃を狙う。②福田は小回り差しでバック追走へ。カド受けの③越智は先に握りたい。

ガチ勝゛ち8

締切時刻 19:00
1 4260 中越　　博紀 A2 0.17 6.35 49.1 5.35 34.4 12 32.7 54 32.9 足は悪くないと思うけど、ちょっと乗り味が良くな

かった。まずはそこを改善していきたい。

2 4437 中田　　元泰 A1 0.15 6.43 43.0 6.25 44.5 40 30.0 25 31.4 伸び寄りの雰囲気はあるけど、手前の重さも感じな
かった。ペラは叩いていくと思う。

3 4348 宮崎　　　奨 A2 0.15 6.33 41.9 5.82 35.2 6  31.2 66 36.3 そのままで乗ってみたけど伸びることはなかった。
乗れない感じもあったからペラは叩いていく。

4 4220 深川　　和仁 A2 0.14 4.21 23.0 6.00 46.8 49 33.5 65 24.3 3 ー ペラは叩いていったけど、まだ合ってない。まずは
ペラをしっかり煮詰めていくところから。 5

5 4894 原村　　拓也 B1 0.16 4.63 21.7 4.72 20.3 34 41.3 61 30.3 3 ー ペラは叩いて乗ったけど回ってなかったかな。足は
まだ分かってない。ぼちぼちやっていく。 1

6 3832 下田　　哲也 B1 0.17 5.01 26.5 4.96 28.5 18 46.4 33 33.1 3 ー そのままで乗ってみたけど悪くなかった。合ってく
れば色々と動いてくれるエンジンだと思う。 3

フォーカス
展望

自信度65%
①中越が気合の逃走を決める。②中田は的確に差してバック伸び比べに持ち込むか。③宮崎は外マイ握って追走へ。良機を駆る⑥下田の浮上が連穴。

予選

締切時刻 19:31
1 4852 川原　　祐明 A1 0.14 5.96 38.3 6.84 51.5 55 29.0 35 32.1 自分には合わない感じがしたからペラは叩いた。回

転も出てるし、前検としては普通だと思う。

2 5043 中村　　日向 A2 0.14 6.46 51.0 6.16 47.4 14 40.5 3  27.8 前に乗ったことのあるエンジンで悪くないのは知っ
ている。しっかり調整していきたい。

3 3975 小野寺　智洋 A2 0.16 5.67 34.1 5.38 31.4 44 35.7 10 39.6 2 ー そのままで乗ってみたけど、まだいいエンジンの手
応えは感じなかった。しっかり調整したい。 4

4 5224 西岡　　顕心 B1 0.16 5.51 29.4 4.65 21.7 3  34.4 30 34.3 1 ー そのままで乗ったけど行き足は良さそうだった。
ちょっと回り過ぎてるから止める調整をしていく。 3

5 3907 村越　　　篤 A2 0.16 5.97 38.9 6.07 45.8 47 32.4 34 31.7 1 ー スタートする感じは班でも変わらなかった。このま
ま行こうか迷うくらい悪くなかった。 6

6 4529 嶋　　　義信 A2 0.13 5.81 36.6 5.48 33.6 15 43.2 41 43.5 6 ー 乗りにくかったからペラは叩いたけど、まだ起こし
がモサッとしてスタートがしにくい感じ。 5

フォーカス
展望

自信度60%
①川原がインから好スタート。行き足強力な④西岡のカド攻めは脅威。決め差しの②中村が抜け出す場面も一考。③小野寺の先まくりに注意。

予選

締切時刻 20:08
1 4776 竹田　　和哉 A1 0.15 6.88 50.0 6.38 43.3 45 29.6 39 30.4 2 ー チルトは０にしてペラも叩いていった。機歴は気に

なるけど、今のところは普通だと思う。 5

2 4452 松尾　　　祭 A1 0.16 6.36 42.3 5.76 37.0 41 33.7 11 33.9 3 ー 直線は悪くないけど乗り味がイマイチだった。また
乗ってみてペラをどうするか考える。 6

3 3442 宮武　　英司 A2 0.17 5.61 37.2 5.14 31.1 23 46.8 59 31.5 4 ー このままでも、それなりに行けそうな感じ。出てい
くことはないけどターンはしやすかった。 2

4 4331 三好　　勇人 A2 0.14 5.68 37.6 5.62 40.2 5  36.9 6  35.7 6 ー そのままで乗ってみた。現状でも普通くらいで悪く
はないけど、ペラは叩いていくと思う。 3

5 3837 秋山　　広一 A1 0.14 6.24 44.3 6.27 44.5 63 33.5 53 40.9 ー 2 ペラはちょっと叩いたくらいだけど反応はあったと
思う。班でも変わらなかったし普通くらいかな。 7

6 4931 木谷　　賢太 A2 0.18 5.90 38.3 6.31 46.4 21 39.8 13 29.0 3 ー 現状としては問題はないかな。ただ、乗り心地が気
になったから特訓の後にペラは叩いた。 4

フォーカス
展望

自信度65%
①竹田がインならもたせる。②松尾は２コース自在に逆転を狙う。さばき的確な③宮武も連圏内へ。一発あるなら伸び型の良機を駆る④三好か。

予選選抜

締切時刻 20:36
1 4459 片岡　　雅裕 A1 0.13 6.29 40.1 7.79 63.6 43 36.8 22 29.1 ー 3 チルトを下げてペラも叩いた。伸びは分からないけ

ど、レース足系は悪くなさそうな感じ。 7

2 4643 近江　　翔吾 A1 0.14 6.75 47.5 7.17 57.4 37 35.6 64 30.8 4 ー 目立つところはないけど悪くはなさそう。まだペラ
が合ってないから調整は続ける。 4

3 4772 石丸　　海渡 A1 0.11 6.49 47.6 6.30 48.8 31 41.1 57 30.6 5 ー そのままで乗って足合わせや特訓では変わらなかっ
た。これからペラを自分の形に叩いていく。 3

4 4030 森高　　一真 A1 0.13 7.22 48.3 7.24 55.7 11 37.4 7  23.4 2 ー 今年ずっとやっていたペラだと気温的にも厳しそ
う。まだエンジンの素性もつかめていない。 6

5 4739 中村　　晃朋 A1 0.17 6.75 53.9 6.71 47.4 27 32.9 50 38.7 ー 1 特に悪いことはないけど、かと言って良くもない。
気になるところがあったから本体整備をした。 8

6 5136 濱野　　斗馬 A1 0.14 6.48 50.0 5.99 41.4 56 40.7 51 31.7 3 ー エンジン本体は普通よりはありそう。ちょっとスカ
スカしていたから、そこは改善したい。 2

フォーカス
展望

自信度80%
地元のエース①片岡がインで地力発揮。②近江はシャープに差して次位争いを優位に運ぶ。③石丸は全速まくり差し。④森高はカド自在にさばいて。

ドリーム


